ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

городском округе Верхотурский
от 23 июни 2022 года

г. Верхотурье
№ 2

Председательствовал:

Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным
вопросам, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхотурский Н.Ю. Бердникова.

Присутствовали:
ведущий специалист организационного отдела Администрации городского округа

Верхотурский, секретарь межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в городском округе Верхотурский -  А.С. Асеева;

начальник Привокзального территориального управления Администрации
городского округа Верхотурский -  С.В. Манылов;

и.о. начальника МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» - А.Н. Мамаев;

директор МБУ «Дом молодежи» городского округа Верхотурский -  В.А.
Григорьева;

заместитель начальника отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО
МВД России «Новолялинский» -  П.А. Матафонов;

председатель территориальной комиссии Верхотурского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав -  Е.В. Шармай;

начальник Новолялинского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской
области -  О.В. Корчагина;

директор МБ спортивно-оздоровительного учреждения «Спортивный клуб
«Олимп» - П.В. Жиряков;

заместитель начальника Управления социальной политики № 14 -  А.В. Ложкина.
Приглашенные:
начальник Красногорского территориального управления Администрации

городского округа Верхотурский -  В.П. Молчанов;
директор МАОУ «Пролетарская СОШ» - Е.А. Лоскутова.

Об утверждении повестки заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

(НЛО. Бердникова)
•

Дополнений, предложений не поступило.

1. Анализ состояния преступности на территории городского округа Верхотурский
за истекший период 2022 года в сравнении с АППГ

(Матафонов П.А.)

1.Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника ОП № 33
МО МВД России «Новолялинский» П.А. Матафонова.

2. Начальнику ОП № 33 МО МВД России «Новолялинский» С.Ю. Дуркину
принять меры индивидуальной профилактики правонарушений, к лицам, склонным к
совершению противоправных деяний, работу проводить в виде профилактических
бесед, осуществления наблюдения за поведением (по месту жительства, по месту
работы), привлечение родственников, других лиц к воздействию.

Срок: постоянно.

3. Начальнику ОП № 33 МО МВД России «Новолялинский» С.Ю. Дуркину,
председателю ТКДН и ЗП по Верхотурскому району Е.В. Шармай:

3.1.Продолжить индивидуально-профилактическую работу с
несовершеннолетними, состоящими на учете, склонные к совершению противоправных
деяний, а также с их родителями.

Срок: постоянно.

3.2. Проводить анализ подростковой преступности, по результатам анализа,
проводить профилактические мероприятия, с целью предотвращения совершения ими
противоправных деяний.

Срок: ежемесячно.

3. О состоянии преступнос ти среди несовершеннолетних на территории
городского округа Верхотурский за истекший период 2022 года. Об организации
профилактической работы с несовершеннолетними, склонными к совершению

преступлений и правонарушений. Принятие мер, направленных на
предупреждение совершения несовершеннолетними общественно опасных деяний

и преступлений и на предупреждение совершения преступлений в отношении
несовершеннолетних.

(Матафонов П.А., Мамаев А.Н., Лоскутова Е.А.)

1.Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника ОП № 33
МО МВД России «Новолялинский» П.А. Матафонова, заместителя начальника
Управления образования городского округа Верхотурский А.Н. Мамаева, директора
МАОУ «Пролетарская СОШ» Е.А. Лоскутовой.

2. Начальнику ОП № 33 МО МВД России «Новолялинский» С.Ю. Дуркину,
председателю ТКДН и ЗП по Верхотурскому району Е.В. Шармай:

2.1.продолжить профилактическую, рейдовую работу с несовершеннолетними,
состоящими на учете, склонные к совершению противоправных деяний, а также с их
родителями.

Срок: постоянно.

2.2. проводить анализ подростковой преступности, по результатам анализа,
проводить профилактические мероприятия, с целью предотвращения совершения ими
противоправных деяний.

Срок: ежемесячно.

3. и.о. начальника Управления образования городского округа Верхотурский Т.В.
Мамонцевой, председателю ТКДН и ЗП по Верхотурскому району Е.В. Шармай.
директору ЕБУ КЦСОН Верхотурского района Е.А. Ковалевой:

проводить анализ принятых мер по организации 100 % занятости, оздоровления,
трудоустройства и отдыха несовершеннолетних, находящихся в особо опасном
положении, в том числе по персональному информированию родителей (законных
представителей) подростков, состоящих на профилактическом учете в ОП № 33 МО
МВД России «Новолялинский», а также несовершеннолетних в отношении которых
проводится индивидуальная профилактическая работа в соответствии со статьей 5,6
Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», о вариантах организации трудоустройства, отдыха, оздоровления
и полезного досуга несовершеннолетних в июне, июле, августе 2020 года;

- выяснять и устранять причины, препятствующие достижению 100 % занятости,
трудоустройства и отдыха несовершеннолетних, находящихся в особо опасном
положении, в том числе по персональному информированию родителей (законных
представителей) подростков, состоящих на профилактическом учете в ОП № 33 МО
МВД России «Новолялинский», а также несовершеннолетних в отношении которых
проводится индивидуальная профилактическая работа в соответствии со статьей 5,6
Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», о вариантах организации трудоустройства, отдыха, оздоровления
и полезного досуга несовершеннолетних в июне, июле, августе 2020 года;

- определять мероприятия, позволяющие достичь 100 % занятости
несовершеннолетних, находящихся в особо опасном положении, в летний период.

Срок: постоянно.

4. Ведущему специалисту организационного отдела Администрации городского
округа Верхотурский А.С. Асеевой пригласить на следующее заседание' комиссии

. директоров ГБОУ СО СОШ № 2. ГБОУ СО СОШ № 3 для заслушивания по вопросу
совершения учащимися противоправных деяний.

Срок: 3 квартал 2022 года.

4. О совместной работе участковых уполномоченных полиции и территориальных
управлений по профилактике правонарушений и рецидивной преступности,

пресечения фактов незаконной продажи спиртсодержащей продукции
(Матафонов П.А., Молчанов В.П.)

1 .Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника ОП № 33
МО МВД России «Новолялинский» П.А. Матафонова.

2. Начальнику ОП № 33 МО МВД России «Новолялинский» С.Ю. Дуркину:
2.1. продолжить работу по организации работы участковых уполномоченных

полиции на закрепленных за ними участках, обратить внимание на качество работы с
населением, осуществления приема граждан в часы, утвержденные графиком приема
граждан.

Срок: постоянно.
2.2. Продолжить работу по выявлению лиц, в том числе подростков, а также

вовлекающих их в пьянство родителей и иных лиц склонных к злоупотреблению
спиртными напитками, проведения с ними профилактической работы с целью
формирования здорового образа жизни.

Срок: постоянно.

ф и,кульТу р ^ Х “ ^
относящимися к льготным категориям населения « '  Гражданами’

несовершеннолетними, состоящими „а н р оф и л аГ тн ч еск ^ Г А Г еГ вдн  ОП
(Мамаев Л.М., Григорьева В.А., Жиряков П.В., Шармай Е.в!)

УправлДия^образованиТИп^одск^о^круга^В^хотурский^^Н^6̂= r  ~ х ,  ."—-уf r
спортивно-оздоровительного учреждениГ«Сппп - ри™Рьевои’ Директора МБ
председателя ТКДН и ЗП Верхотурского района н Т ш а р Т а й ." 0 ™ " " ” П'В’ Жирякова-

ТВ. Мамонцею“ д а ^ , р 7 ш у НЛ о ^ ° В“ ИЯ ™РОДСК0Г0 0KP-Vra Верхотурский
молодежной политик г о р о н о  ^ у г а Г р “  и 7 в 7 'Г  КУЛЬТУР“ ' ”  И
МБ спортивно-оздоровительного учреждения «Гп В,А-„ГРигоРьево^  Директору
Жирякову, председателя ТКДН и ЗП Renvn <<СпоРтивныи клуб «Олимп» П.В.
работу „0 организации на б е с п л а т н о й ^ Т  Pa*°Ha Шар“ Й "Р<— ть
физкультурно-оздоровительной досуговой и гпСН0Ве ! 0циально' воспитательной,
относящимися к льготной категории населения к П°рТИВНОИ работы с гражданами,
состоящими на профилактическом учете в П Д Н О П ™ ’ ° Несовершенноле™ими,

Срок: постоянно.

6 ,0  и р о ф и л ™  пр „ аруш совершаемых

гражданами и лицами без гражданства
(Матафонов Г1.А.)

«Новолялинский» п Т м Г а ф о н о в а  3£ШеСТИТеЛЯ начг“ ьника ОП № 33 МО МВД России

продолжить 1 п ^ ф м т ш у ^ п р ^ ш р у ^ и й  мю ™  <<Н0В0ЛЯЛИНС,<ИЙ>> С-ю - Дуркину
И лицами без гражданства. ’ Ршаемых иностранными гражданами

Срок: постоянно.

и н ф о р м ^ о Г ьЬс "  в настоящем протоколе,

мероприятия. Д 6 ТРеХ рабочих днеи со Дня истечения срока исполнения

межведомственной комиссии п Т  профилТаике Т р ав о '̂  ■ В° ЗЛ°ЖИТЬ на секретаря
Верхотурский. . " правонарушении городского округа

Заместитель главы
городского округа Верхотурский
по социальным вопросам,
председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.Ю. Бердникова

А.С. Асеева